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Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 

Ved at anvende fangerne i højere grad til produktivt arbejde kan der antagelig opnås en 
statsindtægt på over 100 mill. kr. om året. 

Det findes fængselspsykologisk rigtigt, at fangerne umiddelbart fornemmer, at de ikke 
påfører samfundet nogen nettoudgift, og at påpasselighed og flid fra deres side fører til 
forbedring af deres ophold. 

Denne ændring vil ikke være trådt helt igennem i 1981. Derfor kun den beskedne besparel- 
se. 

Herudover spares der penge ved at nedlægge Ringe Statsfængsel og ved, at det overordne- 
de personale ikke længere får dobbelt løn og fangekomforten nedsættes samt ved at nedlægge 
stillinger som fritidspædagoger, forsorgskonsulenter, præster ved fængslerne samt ved at lade 
vask, madlavning, rengøring, bygningsvedligeholdelse osv. udføre af fangerne. 

Det bliver nødvendigt at ændre straffelovens § 47, således at disse disciplinære midler kan 
iværksættes, hvis de pågældende skulker eller saboterer deres arbejdsforpligtelser. 

Herudover nedsættes kontiene for overtidsbetaling, merarbejdsbetaling, særlige ydelser, 
tjenesterejser, befordring, kontorholdsudgifter, fremmede tjenesteydelser, forplejning samt 
kontant forplejning og anskaffelse af mindre materiel. 

Det er ikke længere en dansk skatteyderopgave at drive fængsler for henholdsvis den 
grønlandske og færøske befolkning. Anstalter oprettet på de pågældende øer skal ikke 
længere finansieres af danske skatteydere, og vi kan i en overgangsperiode acceptere at 
modtage fanger fra henholdsvis Færøerne og Grønland til afsoning i Danmark, men de 
hermed forbundne udgifter skal fuldtud dækkes af den færøske og grønlandske landskasse. 

Til nr. 1643 

Der foretages lejeforhøjelser for de tjenesteboliger, det ikke er muligt at afhænde. 

Til nr. 1644 

Det er ikke en skatteyderopgave at yde tilskud til særlige idrætsforeninger under Kriminal- 
forsorgen. 

Til nr. 1645 

På mange måder gør Frelsens Hær et uegennyttigt arbejde. Imidlertid bør dette arbejde 
finansieres af frivillige bidrag og ikke af tvangsudskrevne skatteydermidler. 

Til nr. 1646 

Ud af de 76 tjenesteboliger, som er optaget på finansloven under Kriminalforsorgen i 
Anstalter og Frihed, skønnes det at være muligt af afhænde 20 af disse, idet disse har 
selvstændig indgang, og kan derfor afhændes som enfamiliehuse eller ejerlejligheder. 

Til nr. 1647 

Der foretages besparelser vedr. reparations- og vedligeholdelsesarbejder, og der foretages 
en besparelse på kontoen for særlige ydelser, køb af materiel samt driftmidler. 

Til nr. 1648 

Der foretages en effektivisering af den industrielle drift i forsorgen; hvilket medfører øgede 
salgsmuligheder for de produkter, der fremstilles. 

Til nr. 1649 

Overformynderiet nedlægges ved udgangen af finansåret 1981. Dets opgaver føres over til 
bankers og sparekassers forvaltningsafdelinger. 
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